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Wręczenie Certyfikatu „Mecenasa Polskiej 
Ekologii” w Pałacu Prezydenckim w Warszawie

11 lipca 2006 roku w Pałacu Prezydenckim w Warszawie zostały wręczo-
ne Certyfikaty Laureatom VII edycji Narodowego Konkursu Ekologiczne-
go „Przyjaźni Środowisku”. Konkurs ten organizowany jest przez Centrum 
Wspierania Inicjatyw Pozarządowych - Stowarzyszenie Europa Nasz Dom 
pod Honorowym Patronatem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. W uro-
czystościach tych udział wzięli także: Wójt Gminy Strzyżewice Jan Andrzej 
Dąbrowski oraz Zastępca Wójta Kazimiera Cisińska. Podczas spotkania w 
Pałacu Prezydenckim Wójt Gminy Strzyżewice odebrał z rąk Podsekretarza 
Stanu w Kancelarii Prezydenta RP Pani Ewy Junczyk-Ziomeckiej,  Certyfi-
kat „Mecenasa Polskiej Ekologii”. Nagroda ta jest uhonorowaniem licznych 
działań proekologicznych prowadzonych przez wiele lat na rzecz zrównowa-
żonego rozwoju naszej Gminy, podnoszenia standardu życia mieszkańców, 
edukacji ekologicznej oraz poprawy stanu środowiska naturalnego.

A. Janiszewska

9 lipca 2006 roku Ochotnicza Straż Pożarna w Pawłowie świę-
towała swój jubileusz pięćdziesięciolecia powstania. Mimo 
słusznego wieku, Jubilatka z Pawłowa prezentowała się pod 
dowództwem Krzysztofa Poleszaka – Komendanta Ochotni-
czej Straży Pożarnej gminy Strzyżewice niezwykle okazale i 
krzepko! 
Jednostki OSP z całej gminy Strzyżewice wraz z pocztami 
sztandarowymi pewnym krokiem przeszły pod remizę strażac-
ką aby tam wziąć udział w uroczystościach jubileuszowych. 
Z tej okazji zaproszonych zostało wiele osobistości, między 
innymi: Paweł Pikula- Starosta Powiatu Lubelskiego, Marian 
Starownik – Z-ca Komendanta Głównego Ochotniczych Stra-
ży Pożarnych, Artur Walasek – Dyrektor Departamentu Orga-
nizacyjno-Prawnego i Kontroli Urzędu Marszałkowskiego w 
Lublinie, władze gminne na czele z Wójtem Janem Andrze-
jem Dąbrowskim, Ryszard Flis - Komendant Jednostki Stra-
ży Pożarnej z  Bychawy oraz Jednostki OSP z terenu Gminy 
Strzyżewice. Wśród zaproszonych gości znaleźli się również 
sponsorzy w osobach: Tadeusz Smalec z Piotrowic, Tomasz 
Wolski- właściciel sklepu w Osmolicach, Kazimierz Sam-
borski z Pawłowa, Jerzy Jakubowski z Bychawy oraz Marek 
Wójcik z Lublina. Nie zawiedli również mieszkańcy Pawłowa, 
którzy licznie, całymi rodzinami, zjawili się na Jubileuszu.
Obchody rozpoczęły się uroczystą mszą świętą w intencji 
strażaków z Pawłowa i ich rodzin. Ważnym momentem uro-
czystości było poświęcenie nowego sztandaru, który dzięki 
hojności tutejszych mieszkańców otrzymała jednostka OSP w 
Pawłowie. 
Wszyscy zebrani wysłuchali również krótkiego rysu historycz-
nego miejscowej OSP, który odczytał druh Józef Wtykło.
Dla starszych druhów z Pawłowa dużym przeżyciem było wrę-
czenie medali oraz odznaczeń za lata służby. Wśród odzna-
czonych znaleźli się druhowie z pięćdziesięcioletnim stażem  
służby w straży. Brązowy medal za zasługi dla pożarnictwa 
wręczono: Michałowi Dudzie i Tomaszowi Nawłatynie. 
Odznaczenia przyznane za wysługę lat w OSP otrzymali:

Tadeusz Krawczyk – 50 lat
Michał Sikorski – 50 lat
Tadeusz Jędrzejewski – 45 lat
Stanisław Boczek – 45 lat
Józef Wtykło – 45 lat
Bogdan Mierzwa – 35 lat
Mirosław Sikorski – 35 lat
Kazimierz Smalec – 35 lat
Kazimierz Baran – 25 lat
Stanisław Dudkiewicz – 25 lat

Podczas strażackiego święta w części artystycznej wystąpił 
Zespół Wokalny „Kropeczki” oraz soliści z CKiP w Piotrowi-
cach a także Młodzieżowa Orkiestra Dęta Gminy Strzyżewice, 
która tworzyła również oprawę muzyczną podczas Mszy św. 
Po części oficjalnej wszystkich gości zaproszono na uroczystą 
biesiadę, którą przygotowały miejscowe gospodynie. Uczta dla 
ciała była wyśmienita! Było również sto lat dla Jubilatki oraz 
symboliczna lampka szampana.

/B.G/

1. Jak ocenia Pan kondycję oświaty w Gminie Strzyżewice u progu nowego 
roku szkolnego?
Sprawy oświaty są dla nas bardzo ważne. Za priorytet uznajemy stworzenie 
optymalnych warunków do wszechstronnego rozwoju umysłowego, fizyczne-
go, emocjonalnego i społecznego każdego dziecka, aby poziom wykształcenia 
był wysoki.
Dobra baza oświatowa, wykwalifikowana kadra, wysoki poziom nauczania w 
naszych szkołach, szeroki wachlarz zajęć pozalekcyjnych, bezpieczeństwo, 
indywidualne podejście do dziecka są warunkami decydującymi o tym, że ro-
dzice chcą posyłać swoje dzieci do szkół wiejskich.
2. Czy mógłby Pan przybliżyć mieszkańcom naszej gminy jakie inwestycje w 
zakresie oświaty zostały poczynione w minionym okresie?
W ostatnich czterech latach zrealizowano szereg inwestycji oświatowych.
PSP w Kiełczewicach Górnych: 
W 2003 r.  zmieniono pokrycie dachu na najstarszej części budynku i wykona-
no remont odwodnienia.
W 2004 r.: docieplono trzy ściany w starej części budynku, wymieniono okna 
w 2 klasach, wyremontowano parkiet w jednej sali lekcyjnej i w sali gimna-
stycznej, przystosowano instalację elektryczna dla potrzeb sali komputerowej, 
położono panele i płytki podłogowe w jednej sali lekcyjnej oraz pomalowano 
3 sale i korytarz.

c.d na str. 7
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Dofinansowanie budowy 
przydomowych oczyszczalni ścieków 
dla mieszkańców gminy Strzyżewice

Gmina Strzyżewice rokrocznie przeznacza w budżecie 
środki finansowe  na dofinansowanie budowy przydomo-
wych oczyszczalni ścieków dla mieszkańców gminy Strzy-
żewice, którzy wykonają taką inwestycję w danym roku 
budżetowym. 
Mieszkańcy Gminy, którzy zamierzają ubiegać się w 2006 
roku o częściowy zwrot kosztów poniesionych w związku 
z budową przydomowej oczyszczalni ścieków powinni zło-
żyć w Urzędzie Gminy Strzyżewice wniosek  o dofinanso-
wanie w terminie do dnia 30 września 2006 r.

 
Jednocześnie informujemy, że podana data jest osta-

tecznym terminem, który nie ulegnie przedłużeniu.

Do wniosku należy dołączyć następujące dokumenty:
1. Kopię projektu budowlanego przydomowej oczyszczal-
ni ścieków.
2. Kopię mapy inwentaryzacji przyłącza kanalizacji sani-
tarnej lokalnej.                                                              
3. Protokół odbioru wykonanych robót lub oświadczenie 
wykonawcy potwierdzające realizację inwestycji zgodnie 
ze sztuką budowlaną i projektem budowlanym.
3. Kopię faktur świadczących o wykonaniu inwestycji i po-
niesionych kosztach.
Wnioski złożone w Urzędzie Gminy oceniane będą dwu-
etapowo.
W pierwszym etapie przeprowadzona zostanie wstępna  
weryfikacja wszystkich zgłoszonych wniosków, wg nastę-
pujących kryteriów:
1. Wnioskodawca posiada budynek mieszkalny, do któ-
rego została wykonana przydomowa oczyszczalnia ście-
ków. 
2. Lokalizacja inwestycji jest zgodna z założeniami opra-
cowanego i przyjętego uchwałą  nr XIV/88/99 Rady Gminy 
Strzyżewice z dnia 9.12.1999 r. „Programu porządkowa-

nia gospodarki wodno-ściekowej zlewni rzeki górnej 

Bystrzycy”.

Wnioski,  które zakwalifikują się do drugiego etapu będą 
podlegały ocenie podczas wizji lokalnej przeprowadzonej 
przez Komisję Gminną wg następujących kryteriów:
1. Inwestycja winna być wykonana i eksploatowana zgod-
nie z obowiązującymi w polskim prawie przepisami, czego 
potwierdzeniem są stosowne dokumenty (pozwolenia, do-
kumentacja techniczna, protokoły odbioru, itp.).
2. Przydomowa oczyszczalnia ścieków została wykonana 
w danym roku budżetowym i inwestor ponosił w związku z 
w/w budową koszty, czego potwierdzeniem są faktury. 
Dodatkowym kryterium oceny inwestycji będzie wkompo-
nowanie obiektu w teren działki – estetyka.

A. Janiszewska

Od września 2006 r. na terenie Gminy Strzyżewice zo
stanie wznowiona selektywna zbiórka odpadów w wor-
kach foliowych z indywidualnych gospodarstw. Odbiór 
odpadów będzie prowadzony przez Zakład Transportu 
Komunalnego z siedzibą Dys 266, 21-003 Ciecierzyn. 
Zbiórka posegregowanych odpadów w workach będzie 
odbywała się w dniach: 12.09.2006 r., 10.10.2006 r., 
14.11.2006 r., 12.12.2006 r. we wszystkich miejscowo-
ściach Gminy Strzyżewice, tj.: Polanówka, Żabia Wola, 
Pszczela Wola, Osmolice I, Osmolice II, Iżyce, Piotro-
wice, Bystrzyca Stara, Bystrzyca Nowa, Kajetanówka, 
Strzyżewice, Franciszków, Kiełczewice Dolne, Kol. 
Kiełczewice Dolne, Borkowizna, Kiełczewice Maryj-
skie, Kiełczewice Górne, Dębina, Dębszczyzna, Kieł-
czewice Pierwsze, Pawłów, Pawłówek. 

A. Janiszewska

Akcja „bocian”
Na początku sierpnia b.r. Urząd Gminy Strzyżewice został powia-
domiony przez miejscowego wędkarza, że nad rzeką Bystrzycą 
w miejscowości Strzyżewice – Rechta znajduje się ranny bocian. 
Pracownicy Urzędu odnaleźli bociana, który  miał złamane skrzy-
dło, był osłabiony i potrzebował natychmiastowej pomocy. Chory 
bocian został przewieziony do Kliniki Chirurgii Zwierząt Akade-
mii Rolniczej w Lublinie, gdzie przeszedł ciężką operację obcięcia 
prawego skrzydła. Na szczęście przeżył…Co prawda nasz bociek 
nie będzie już mógł latać, ale dzięki zainteresowaniu mieszkańców 
i sprawnej akcji ratunkowej przeprowadzonej przez pracowników 
Urzędu Gminy Strzyżewice wciąż żyje i to jest przecież najważ-
niejsze.
Naszego przyjaciela bociana możemy odwiedzić w Mini ZOO w 
Leonowie, gdzie otoczony został fachową opieką.

A. Janiszewska
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02 grudnia 1956 r. z inicjatywy mieszkańców wsi Pawłów założono 
Ochotniczą Straż Pożarną. W zebraniu założycielskim uczestniczyło 37 
osób w trakcie, którego druh Walerian Kwiatkowski – pracownik Ko-
mendy Powiatowej Straży Pożarnej poinformował o zadaniach i sposo-
bach pracy jednostki i poszczególnych członków Komendy Powiatowej. 
W trakcie przeprowadzonych wyborów Pierwszym Komendantem zo-
stał Teofil Samborski, Zastępcą Komendanta: Michał Sikorski oraz Jan 
Kaczor, Skarbnikiem – Józef Kochaj, Sekretarzem – Mieczysław Szorek 
a Gospodarzem – Jan Tanikowski. W skład Komisji Rewizyjnej weszli: 
Stanisław Pakuła, Zygmunt Mierzwa, Zenon Czyżewski. Wybrano rów-
nież pierwszych furmanów, którymi zostali: Stefan Bielak, Józef Kli-
mek, Edward Łobodziński, Zygmunt Mierzwa, Władysław Siatkowski.
10 grudnia 1956 r. na podstawie uchwły  z  zebrania  Ochotnicza  Straż  Pożarna 
w Pawłowie wystąpiła z wnioskiem do Prezydium Powiatowej Rady Na-
rodowej w Bychawie o przekazanie byłego cmentarza ewangelicznego 
na potrzeby społeczne.W ramach zbiórki pieniędzy na budowę remizy or-
ganizowano zabawy wiejskie, zbiórki oraz wożono mleko do mleczarni.
W 1957 r. OSP w Pawłowie otrzymało pierwszy sprzęt bojowy, na który 
składała się sikawka ręczna oraz ręczna syrena. W tym roku wybrano 
również nowy Zarząd, w następującym składzie: Prezes – Michał Sikor-
ski, Naczelnik – Zenon Czyżewski, Sekretarz – Mieczy-
sław Szorek, Skarbnik – Józef Kodzaj, Gospodarz – Teo-
fil Samborski.
Do Zarządu dołączył także kierownik szkoły w Pawłowie 
- Czesław Marczewski.
Wiosną 1958 r. kupiono szopę po zlikwidowanej Spół-
dzielni Produkcyjnej z przeznaczeniem na remizę OSP 
w Pawłowie. Podjęto decyzję budowy remizy na działce 
Stanisława Mierzwy. Kiedy jednak pojawiła się możli-
wość kupna działki o powierzchni 8 arów w centrum wsi 
od Pani Marii Skwiry zdecydowano, że remiza powstanie 
w centrum Pawłowa. Sprzedano również wspomnianą 
wcześniej szopę i zaczęto gromadzenie materiałów bu-
dowlanych.
W czerwcu 1958 r. Straż przeszła chrzest bojowy, gasząc 
zabudowania należące do Pana Chrześcijana i ratując życie kilkuletniej 
dziewczynki Marysi Lewickiej, wynosząc ją z płonącej stodoły. Jesie-
nią 1958 r. przystąpiono do budowy zbiorników wodnych o pojemności 
3 000 litrów. Ochotnicza Straż Pożarna w Rechcie przekazała OSP w 
Pawłowie konny wóz strażacki. Natomiast Prezydium Powiatowej Rady 
Narodowej na wniosek OSP Pawłów złożony 10.12.1957 r. przekazało 
działkę na rzecz jednostki, na której mieścił się w przeszłości cmentarz 
ewangelicki.
Rok 1959 r. - rozpoczęła się budowa remizy, w której aktywny udział 
brali druh Jan Kaczor, Michał Sikorski, Stefan Bielak, Michał Pikuła i 
inni. W roku tym oddano również do użytku zbiorniki wodne oraz powo-
łano przy OSP Pawłów Koło LZP, którego pierwszym prezesem został 
Edward Łobodziński.
W 1960 r. nastąpiła ponowna zmiana składu Zarządu, do którego we-
szli: Prezes – Michał Sikorski, Naczelnik – Zenon Czyżewski, Sekretarz 
– Mieczysław Szorek, Skarbnik Mieczysław Mazur, Gospodarz – Stefan 
Bielak.
Wiosną 1960 r. jednostka otrzymała nową motopompę M-800P03 z wy-
posażeniem. W związku z otrzymanym sprzętem wysłano na szkolenie 
pierwszego motopompistę.
W 1961 r. remizy OSP Pawłów w stanie surowym została oddana do 
użytku.
W latach 1962 – 1963 trwały prace wykończeniowe przy budynku remi-
zy. Na placu strażackim, dzięki pomocy mieszkańców wsi Pawłów wy-
budowano punkt skupu mleka. Nastąpiły również zmiany w Zarządzie 
w skład, którego weszli: Prezes – Michał Sikorski, Naczelnik – Zenon 

Czyżewski, V-ce Naczelnik Adolf Bartosz, Skarbnik – Mieczysław 
Mazur, Sekretarz – Mieczysław Szorek, Gospodarz – Władysław Pu-
likowski.
Na przełomie lat 1964 – 1965 strażacy czynnie brali udział w budo-
wie linii elektrycznej w Pawłowie. W remizie składowane były mate-
riały wykorzystywane do instalacji elektrycznej.
Wiosną 1966 r. OSP otrzymała syrenę elektryczną.
W 1968 r. przy Ochotniczej Straży Pożarnej w Pawłowie powstała 
drużyna młodzieżowa, która utworzyła Zespół Teatralny pod nadzo-
rem kierownika szkoły Pana Stanisława Chrząstowskiego. Rozpoczę-
to przygotowania do budowy świetlicy. Wieś Pawłów wygrała także 
dwa konkursy pt.: „Zmieniamy Oblicze Wsi”. Otrzymane nagrody 
pieniężne przeznaczone zostały na zakup materiałów budowlanych 
i na wykonanie dokumentacji. Zakupiono ponad 24 000 szt. cegły i 
1000 szt. pustaków.
Lata 1969 – 1971 minęły na odnawianiu remizy.
W latach 1974 – 1975 Ochotnicza Straż Pożarna pracowała przy 
budowie drogi w Pawłowie. Na skutek powstałych nieporozu-
mień i kłótni ze Straży odchodzi Naczelnik Zenon Czyżewski 
i Gospodarz Stefan Bielak. Nowym Naczelnikiem został Tadeusz Ję-

drzejewski, zastępcą Naczelnika – Wiesław Siat-
kowski a Gospodarzem Andrzej Zieliński.
Po zakończeniu budowy drogi w Pawłwie 
przstąpiono do budowy świetlicy, która trwała w 
latach 1976 – 1981. W pierwszą niedzielę lipca 
1981 r. oddano do użytku świetlicę.
Rok 1982 to generalne zmiany w Zarządzie OSP 
Pawłów. Z Zarządu odszedł wieloletni Prezes 
– Michał Sikorski, którego funkcję przejął Ka-
zimierz Baran. Zastępcą Naczelnika mianowano 
Mirosława Sikorskiego, Skarbnikiem został Sta-
nisław Boczek a Gospodarzem – Józef Wtykło.
W roku 1986 Prezesem został Tadeusz Jędze-
jewski, Naczelnikiem Kazimierz Baran. Ze Stra-
ży odszedł zasłużony druh Sekretarz i Księgowy 

– Mieczysław Szorek. Jego funkcje przejął Kazimierz Dudkiewicz. 
OSP w Pawłowie przeżywała w tym okresie poważny kryzys finan-
sowy, który mógł doprowadzić do jej likwidacji. Jednak otrzymana 
w 1991 r. pomoc finansowa w wysokości 10 mln zł i w 1992 r. w 
wysokości 1,6 mln zł pozwoliła na prowadzenie dalszej działalności. 
Przystąpiono do remontu dachu świetlicy oraz ogrodzenia.
W 1993 r. do jednostki wstąpili młodzi strażacy, odmalowano świetli-
cę, wymieniono w niej instalację elektryczną oraz zakupiono 3 kom-
plety mundurów.
W 1996 r. jednostka OSP Pawłów otrzymała samochód marki Żuk od 
KRPSP w Świdniku.
W latach 1999 – 2000 to okres generalnego remontu remizy. OSP w 
Piotrowicach przekazała jednostce w Pawłowie samochód używany 
marki żuk.
W roku 2001 zmieniono Zarząd w skład, którego weszli: Prezes 
– Stanisław Dudkiewicz, Naczelnik- Józef Wtykło, Sekretarz – Da-
riusz Bednarczyk, Skarbnik – Kazimierz Psujek, Gospodarz – Bogdan 
Mierzwa.
W latach 2001 – 2006 OSP w Pawłowie zajmuje czołowe miejsca w 
zawodach sportowo – pożarniczych.
Początek roku 2006 r. upłynął na przygotowaniach do obchodów 
50 – lecia Ochotniczej Straży Pożarnej w Pawłowie. Mieszkańcy wsi 
Pawłów ufundowali sztandar dla OSP Pawłów.

Informacje na temat historii OSP w Pawłowie pochodzą z „Kroniki 
OSP Pawłów”.

W. Olesińska

Z  K A R T  K R O N I K I  O S P  PAW ŁÓ W
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Gmina Strzyżewice w statystyce 
Państwowej Straży Pożarnej

Na podstawie zestawienia statystycznego dotyczącego zdarzeń za I pół-
rocze 2006 r. otrzymanego z Komendy Miejskiej Państwowej Straży 
Pożarnej wynika, że w Gminie Strzyżewice w pierwszym półroczu bie-
żącego roku zaistniało:
a) 6 pożarów, z czego:
- 3 z powodu nieprawidłowego posługiwania się ogniem otwartym, w 
tym papierosami, zapałkami,
- 1 zdarzenie na skutek wypalania pozostałości roślinnych na polach,
- 2 pożary w wyniku wadliwych urządzeń i instalacji elektrycznych 
(bez urządzeń ogrzewczych),
- 1 z powodu nieprawidłowej eksploatacji urządzeń ogrzewczych na 
paliwo stałe,
- 1 pożar w wyniku podpalenia.
b) 18 miejscowych zagrożeń, z czego:
- 3 zagrożenia z powodu uszkodzenia sieci instalacji przesyłowych, do-
prowadzających, odprowadzających media komunalne i technologiczne;
- 4 zagrożenia z powodu niezachowania zasad bezpieczeństwa ruchu 
środków transportu;
- 3 zdarzenia na skutek silnych wiatrów,
- 3 zdarzenia z powodu gwałtownych opadów atmosferycznych;
- 1 zagrożenie na skutek gwałtownych przyborów wód oraz zatorów 
lodowych;
- 4 zdarzenia na skutek innych przyczyn.
W zaistniałych sytuacjach wzięło udział 26 smochodów z Państwo-
wej Straży Pożarnej i 5 samochodów z Ochotniczej Straży Pożarnej w 
KSRG, 4 samochody z OSP spoza KSRG oraz 74 strażaków PSP, 21 
strażaków OSP w KSRG oraz 27 strażaków spoza KSRG.
Dla porównania w Bychawie w tym samym okresie zaistniało 61 zda-
rzeń:
a) 8 pożary, z czego:
- 3 z powodu nieprawidłowego posługiwania się ogniem otwartym, w 
tym papierosami, zapałkami,
- 1 zdarzenie podczas wypalania pozostałości roślinnych na polach,
- 2 na skutek wad urządzeń i instalacji elektrycznych (bez urządzeń 
ogrzewczych),
- 1 na skutek nieprawidłowej eksploatacji urządzeń ogrzewczych na 
paliwo stałe,
- 1 zdarzenie powstało z innych przyczyn,
b) 52 miejscowych zagrożeń, z czego:
- 2 zagrożenia z powodu uszkodzenia sieci instalacji przesyłowych, do-
prowadzających, odprowadzających media komunalne i technologiczne,
- 1 na skutek wady środków transportu,
- 4 na skutek niezachowania zasad bezpieczeństwa ruchu środków 
transportu,
- 1 na skutek nieprawidłowego zabezpieczenia wykopów, studni, wła-
zów itp.,
- 1 zdarzenie na skutek huraganów, silnych wiatrów,
- 24 w wyniku gwałtownych opadów atmosferycznych,
- 8 z powodu gwałtownych przyborów wód oraz zatorów lodowych,
- 2 w wyniku nietypowych zachowań zwierząt, owadów stwarzających 
zagrożenia,
- 1 na skutek nieumyślnego działania człowieka,
- 1 z przyczyn nieustalonych,
- 7 w wyniku innych przyczyn,
c) 1 fałszywy alarm.
W akcjach ratunkowych z powodu zaistniałych zagrożeń wzięło udział 
1350 samochodów z PSP, 14 samochodów z OSP w Krajowym Syste-
mie Ratownictwa Gaśniczego (KSRG), 4 samochody OSP spoza KSRG 
oraz 5663 strażaków ogółem, z czego 5547 strażaków z PSP, 87 straża-
ków z OSP w KSRG oraz 25 strażaków z OSP spoza KSRG.
Na terenie powiatu lubelskiego najwięcej zdarzeń miało miejsce w gmi-
nie Bełżyce – 79 oraz w gminie Niemce i gminie Wólka – 65. Natomiast 
nasza gmina zaliczana jest do gmin o najniższym wskaźniku zdarzeń.

W. Olesińska

Tradycyjnie jak co roku, rusza kolejna edycja festiwalu Tęczowe 
Piosenki Jana Wojdaka. Jest to ogólnopolski festiwal, przez któ-
ry corocznie przewija się kilka tysięcy dzieci i młodzieży. Począt-
kowo był to festiwal obejmujący zasięgiem Małopolskę, jednak 
zainteresowanie chętnych do wzięcia udziału w nim, jak również 
ośrodków kultury chętnych do organizacji z różnych stron Polski, 
wymusiło na inicjatorze rozszerzenie go na cały kraj. W ten sposób 
zrodził się w Krakowie ogólnopolski festiwal dla dzieci i młodzieży.
Fakt, iż festiwal rozrósł się do takich rozmiarów to niewątpliwie zasłu-
ga F. Nawratila, dyrektora Nowohuckiego Centrum Kultury, Wydziału 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego Urzędu Miasta Krakowa i szefa 
artystycznego festiwalu, Jana Wojdaka. Jan Wojdak spełnia marzenia 
tych młodych ludzi. Wprowadza ich w świat życia artystycznego: pracę 
w studio, nagrywanie piosenek, organizowanie koncertów, sesji zdję-
ciowych. Umożliwia swoim finalistom dotknięcie tej materii. W wielu 
przypadkach są wśród nich uczniowie licznych szkół muzycznych, dla 
których te doświadczenia są bezcenne, gdyż nie mieliby możliwości 
nabycia ich na zajęciach szkolnych. To poszerza horyzonty tych mło-
dych ludzi, wyrabia odpowiedni ogląd spraw związanych z produkcja-
mi płytowymi, nagraniami w studio. Młodzież pod okiem Jana Wojda-
ka kształci swoją osobowość, uczy się opanowywać tremę, pracy przed 
kamerą, sposobu udzielania wywiadów, zarówno radiowych i telewi-
zyjnych, ma możliwość brania udziału w warsztatach muzycznych.

Festiwal Dzieci I Młodzieży
Tęczowe Piosenki Jana Wojdaka – po raz siódmy w Polsce, 

po raz pierwszy eliminacje na Lubelszczyźnie. Zapraszamy do  
Centrum Kultury i Promocji w Piotrowicach

FESTIWALE OGÓLNOPOLSKIE 
 - dajemy szansę, oszczędzamy czas

i pieniądze młodych artystów

c.d na str.10



7Nr VII-VIII/06 lipiec-sierpień

W 2005 r. została ocieplona część budynku oraz zmieniono pokrycie na dachu 
sali gimnastycznej. Dzięki zaangażowaniu rodziców ułożono panele podłogo-
we w jednej klasie, lamperie z paneli ściennych w dwóch klasach, terakotę w 
jednej sali lekcyjnej. Rodzice pomalowali dwie sale lekcyjne i polakierowali 
dwie podłogi z parkietu. Wyremontowano drogę dojazdową do szkoły. Ponad-
to wykonano schody do kotłowni, którą to następnie pomalowano. Od 2005 
r. w szkole funkcjonuje nowoczesna kotłownia centralnego ogrzewania ste-
rowana przez system komputerowy. W roku bieżącym wykonano zadaszenie 
świetlików oraz położono nową terakotę w jednej z sal lekcyjnych.
PSP w Żabiej Woli:
W 2003 r. wyremontowano pomieszczenie z przeznaczeniem na bibliotekę 
szkolno-publiczną oraz zmodernizowano kuchnię. Na korytarzu szkolnym 
ułożono płytki podłogowe i panele ścienne. Ro-
dzice ze swoich funduszy odnowili salę lekcyjną 
klasy II.
W 2004 r. wykonano remont starej szkoły, po-
malowano 3 pomieszczenia, położono terakotę 
w salach lekcyjnych i stołówce, położono panele 
w pokoju nauczycielskim.
W roku bieżącym przebudowano dach budynku 
szkoły.
W ramach projektu wykonany został remont 
starej szkoły w Żabiej Woli, która przeznaczona 
została na świetlicę oraz zakupiono wyposażenie 
w skład, którego wchodzą: dwa komputery, dru-
karka, programy komputerowe, stoły do tenisa, 
piłki do kosza, zestawy do gier zespołowych, 
flipczarty, przybory do prac artystycznych, ma-
terace, maty gimnastyczne i ławki gimnastyczne. 
Koszt zadania: 119 500,-zł, w tym: 23 900,- zł 
- środki budżetu Gminy Strzyżewice, 95 600,-zł 
- dofinansowanie z Sektorowego Programu Operacyjnego „Restrukturyzacja i 
modernizacja sektora żywnościowego oraz rozwój obszarów wiejskich” dzia-
łanie 2.3. „Odnowa wsi oraz zachowanie i ochrona dziedzictwa kulturowe-
go”.
PSP w Osmolicach:
W 2003 r. wymienione zostały okna w 2 klasach lekcyjnych oraz pomalowano 
podłogi w 3 klasach, jadalni i szatni. Prace malarskie wykonali Rodzice i pra-
cownicy obsługi. Remontu doczekały się również kominy szkolne.
W 2004 r. odgrzybiono i zaizolowano ściany piwnic, wykonano wentylację w 
piwnicach, odwodniono budynek (opaska z kostki), wyremontowano wejście 
do szatni (zmiana zadaszenia), wstawiono luksfery w miejsce 2 okien w szatni 
oraz pomalowano sale lekcyjne. Położono terakotę w szatni, na schodach i 
dolnym korytarzu.
W 2005 r. wymieniono część stolarki okiennej, tj. 14 okien oraz  14 parape-
tów zewnętrznych. W 2006 r. zmodernizowano kotłownię oraz zaadaptowano 
pomieszczenia na kuchnię i jadalnię wyposażając je w niezbędny sprzęt i na-
czynia.
PSP w Rechcie:
W 2003 r. wyremontowano schody wejściowe, pomalowano klatki schodowe, 
korytarz oraz jedną sale lekcyjną. Wykonano nową podłogę w sali oddziału 
przedszkolnego oraz oświetlenie zewnętrzne budynku.
W 2004 r. położono terakotę w dwóch pomieszczeniach, pomalowano sale 
lekcyjne, pokój nauczycielski i stołówkę oraz wymieniono okna.
W 2005 r. wymieniono stolarkę okienną z drewnianej na plastikową – 26 
sztuk. Dostosowano kuchnię do wymogów Sanepid poprzez zamontowanie 
4 zlewów z armaturą oraz ułożono 3 m2 glazury. Wykonano odwodnienie po-
łudniowo-wschodniej części szkoły. Zamontowano 9 sztuk rolet zaciemniają-
cych w świetlicy szkolnej i sali do gimnastyki korekcyjnej. Ponadto pomalo-
wano pomieszczenia kuchni, pomalowano ogrodzenie szkolne.
W 2006 r. dokonano wymiany kotłowni węglowej na gazową, wyposażoną w 
nowoczesne urządzenia grzewcze oraz zmodernizowano kuchnię szkolną.
ZSP w Bystrzycy Starej:
W 2003 r. wymieniono 11 szyb w oknach sali gimnastycznej. Wygospodaro-
wano i wyremontowano 3 pomieszczenia z przeznaczeniem na zajęcia edu-
kacyjne. Wykonano remont zaplecza sali gimnastycznej i łazienek. Remont 
schodów i chodnika oraz drogi dojazdowej poprawił estetykę otoczenia. Wy-
gospodarowano szatnię dla oddziału przedszkolnego, poprawiono stan wenty-

lacji oraz pomalowano elewację i wnętrze budynku. W salach gimna-
zjalnych wymienione zostały blaty stolików uczniowskich.
W 2004 r. ze środków budżetu gminy oraz Programu Aktywizacji 
Obszarów Wiejskich został rozbudowany budynek Zespołu Szkół 
Publicznych w Bystrzycy Starej. Dobudowano pomieszczenie o po-
wierzchni 95,23 m2 i kubaturze 429,00 m3 z przeznaczeniem na pra-
cownię audiowizualną do nauki języków obcych. 
W 2005 r. oddano do użytku salę multimedialną oraz zmodernizo-
wano pracownię informatyczną szkoły podstawowej. Zmodernizo-
wano kuchnię szkolną, pomalowano szatnię, zmodernizowano węzeł 
c.o., odnowiono korytarze, wymieniono zadaszenie a także położo-
no tynki na przybudówce przy „starej szkole”. Ponadto naprawiono 
dach na sali gimnastycznej i na budynku gimnazjum, rozbudowano 

pomieszczenia biblioteki gimnazjum, pomalowa-
no ławki szkolne, wymieniono blaty na stolikach 
uczniowskich oraz wymieniono motoreduktor w 
oczyszczalni szkolnej. 
W 2006 r. wyremontowano dachy na budynku gim-
nazjum, na łączniku szkół oraz szatni przy sali gim-
nastycznej. Przy współpracy z rodzicami położono 
chodnik oraz zagospodarowano teren przyszkolny. 
W tym roku planujemy jeszcze wymianę okien w 
drewnianym budynku szkoły oraz w części budyn-
ku gimnazjum.
Samorządowe Przedszkole Publiczne w Piotrowi-
cach:
W 2003 r. w budynku  przedszkola wyko-
nano generalny remont. Zostały  ocieplo-
ne  ściany i  stropy, wymieniono 14  okien, 
wstawiono dwoje drzwi wejściowych i drzwi bal-
konowe. W pomieszczeniu kuchennym położono 

glazurę i terakotę. Podłączono nowe urządzenia gazowe (bojler), wy-
mieniono zlewozmywak, okap i drzwi wejściowe. Przedszkole zo-
stało pomalowane na zewnątrz, odnowiono sufity, zadbano również o 
ciekawą kolorystykę poszczególnych pomieszczeń przedszkola. Po-
nadto zainstalowano  gazowe centralne ogrzewanie z nowoczesnym 
kotłem. W 2004 r. powstał plac zabaw dla dzieci. Projekt został sfi-
nansowany przez Fundację „Działaj Lokalnie”, zaś przy jego realiza-
cji pracowała grupa wolontariuszy dorosłych i dzieci skupiona przy 
CKiP w Piotrowicach.
W  2005 roku wejście do przedszkola zyskało nowe oblicze – na 
schodach wejściowych ułożono terakotę a także wykonano podjazd 
dla wózków inwalidzkich. W okresie wakacyjnym 2006 r.  zabudo-
wano część korytarza, uzyskując w ten sposób trzy pomieszczenia 
magazynowe niezbędne dla prawidłowego funkcjonowania kuchni. 
Dokonano wymiany dachu, ocieplenia stropu natomiast w sali dy-
daktycznej wykonano podwieszany sufit. 
Inwestujemy nie tylko w bazę lokalową, inwestujemy również w 
bazę w dydaktyczną. W ciągu dwóch ostatnich lat, dzięki środkom 
pozyskanym z Ministerstwa Edukacji udało się nam zakupić nowe 
wyposażenie i pomoce dydaktyczne dla szkół:
- 2004 r. na kwotę 62 tys. złotych
- 2005 r. na kwotę 78 tys. złotych.
Remonty nie ominęły również Biblioteki Publicznej w Strzyżewicach 
- w 2003 roku zwiększono powierzchnię biblioteki o nowe pomiesz-
czenie, w którym mieści się kawiarenka internetowa wyposażona w 3 
zestawy komputerowe z dostępem do Internetu. Rok 2004- to zmiana 
lokalu filii w Żabiej Woli. Wspólnie ze szkołą wyremontowano po-
mieszczenie, które służy dzieciom i starszym okolicznym mieszkań-
com. Od roku 2005 środki własne oraz pozyskane z Ministerstwa 
Kultury w ramach programu „Promocja czytelnictwa” kierowane są 
na wzbogacenie księgozbioru.
Wykonaliśmy też szereg niezbędnych prac remontowych w budynku 
Centrum Kultury w Piotrowicach:
- wymieniono dach, docieplono strop, w części budynku wykonano 
podwieszany sufit, wymieniono wszystkie drzwi oraz przebudowano 
korytarz. 
W chwili obecnej trwają dalsze prace remontowe, efekt końcowy bę-
dzie można zobaczyć już w połowie października bieżącego roku.

INWESTYCJE W DZIECI TO INWESTYCJE W PRZYSZŁOŚĆ
Rozmowa z Wójtem Gminy Strzyżewice Janem Andrzejem Dąbrowskim

c.d ze str. 3
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 U progu nowego roku szkolnego nasza baza lokalowa oraz dydaktyczna 
jest jest w dobrej kondycji, to zaś pozwala nam z optymizmem patrzeć 
w przyszłość.
3. W tym miejscu chciałbym uzyskać szerszą odpowiedź na temat ze-
wnętrznych źródeł finansowania przeprowadzonych inwestycji, o któ-
rych to źródłach był Pan już łaskaw powyżej wspomnieć?
Dziękuję za to pytanie, jest to bowiem istotna kwestia, gdyż bez udziału 
tychże środków nie dokonalibyśmy tak wielu pozytywnych przeobrażeń 
naszej lokalnej oświaty. Zatem:
- ze środków ARiMR zostały zakupione komputery w następujących 
szkołach: Rechta, Osmolice, Żabia Wola, Bystrzyca Stara, Kiełczewice 
Górne,
- środki z PAOW pozwoliły na sfinansowanie sali multimedialnej w ZSP 
Bystrzyca Stara,
- środki z WFOŚiGW umożliwiły oddanie do użytku kotłowni w nastepu-
jących placówkach: Kiełczewice Górne, Rechta oraz Osmolice,
- ze środków MENIS i MEN dokonano zakupu pomocy naukowych i 
niezbędnego wyposażenia we wszystkich szkołach naszej gminy, z tych-
że funduszy wykonano również odwodnienie w szkole w Osmolicach, 
dachy w Bystrzycy Starej oraz Żabiej Woli,
- zaś ze środków MEN- Europejski Fundusz Społeczny otwarto pracow-
nie multimedialne we wszystkich szkołach oraz w bibliotece w Bystrzycy 
Starej.
Bardzo odczuwalna była pomoc sponsorów i Rodziców co pozwoliło na 
zwiększony zakres remontów i odnowień. Szereg prac w poszczególnych 
placówkach  wykonywali Rodzice.
Dodać należy również, iż przychylność Przewodniczącego Rady Gminy 
oraz Rady Gminy in gremio pozwoliła na wsparcie wielu zadań ze środ-
ków budżetowych.
4. Czy uczniowie naszych szkół mają dostęp do nowoczesnych techno-
logii informatycznych?
Tak. Wszystkie szkoły posiadają nowe pracownie komputerowe z dostę-
pem do Internetu.
W czerwcu 2005 r. oddano do użytku pracownię multimedialną do nauki 
języków obcych w Zespole Szkół Publicznych w Bystrzycy Starej. Sala 
z zapleczem o łącznej powierzchni 70 m2 mieści się w nowym budynku 
gimnazjum. Inwestycja sfinansowana została ze środków budżetu Gminy 
Strzyżewice. Część wyposażenia zakupiono ze środków Rady Rodziców. 
Nowa sala przeznaczona jest do nauki języków obcych, jest to 24 sta-
nowiskowe laboratorium językowe. Ponadto na wyposażeniu jest sześć 
stanowisk komputerowych. Całość jest sterowana i kontrolowana ze sta-
nowiska nauczycielskiego, wyposażonego w sprzęt umożliwiający pro-
wadzenie zajęć z wykorzystaniem multimediów. Maksymalna pojemność 
sali wynosi zatem trzydziestu uczniów. 
W listopadzie 2005 r. Ministerstwo Edukacji Narodowej, w ramach pro-
jektu „Pracownie komputerowe dla szkół”, przekazało Publicznej Szkole 
Podstawowej w Kiełczewicach Górnych oraz Publicznej Szkole Podsta-
wowej w Żabiej Woli nowoczesne pracownie komputerowe. Na początku 
2006 r., w ramach tegoż projektu zostały oddane do użytku pracownie 
komputerowe w PSP w Rechcie, w PSP w Osmolicach oraz w ZSP w By-
strzycy Starej. Każda pracownia wyposażona jest w komputer – serwer, 
10 stanowisk komputerowych dla uczniów, sieciową drukarkę laserowa, 
skaner oraz wideoprojektor wraz z komputerem przenośnym. Wszystkie 
zestawy wyposażone są w system operacyjny, pakiet biurowy, oprogra-
mowanie antywirusowe oraz oprogramowanie zabezpieczające przed 
wyświetleniem stron internetowych zawierających treści niepożądane. 
System ISDN umożliwia korzystanie z Internetu. 
Również biblioteki gminne i przedszkole zostały wyposażone w kom-
putery. Od marca 2003 r. przy Bibliotece w Strzyżewicach działa kawia-
renka internetowa. W grudniu 2003 r. uruchomiliśmy Gminne Centrum 
Informacji, z którego mogą korzystać nie tylko uczniowie ale również 
osoby bezrobotne i inni mieszkańcy Gminy. W ramach programu „Ikon-

ka” biblioteki zostały wyposażone w komputery. Również w CKiP w 
Piotrowicach znajduje się pracownia komputerowa, z której to licznie i 
chętnie korzysta miejscowa młodzież. Tak więc nie mamy problemu z 
dostępem do nowoczesnych technologii. 
5. Jakie problemy z zakresu zarządzania oświatą na szczeblu gminy są 
najtrudniejsze do rozwiązania?
Nasza gmina, tak jak wiele innych samorządów w Polsce, przede wszyst-
kim boryka się z problemami natury finansowej. Wobec postępującego 
niżu demograficznego jest to zjawisko szczególnie dotkliwe, bo system 
finansowania, zależny od liczby uczniów w szkole nie pokrywa rzeczywi-
stych kosztów ich prowadzenia. 
Subwencja oświatowa, którą otrzymujemy wynosi ok. 3 mln. zł. Nie jest 
to kwota wystarczająca. Rokrocznie musimy dokładać do oświaty z bu-
dżetu gminy ponad 2 mln zł. Środki przeznaczane na oświatę stanowią  40 
% wszystkich środków budżetu gminy.
W 2003 r. dokonaliśmy reorganizacji szkoły w Bystrzycy Starej poprzez 
utworzenie Zespołu Szkól Publicznych z gimnazjum i szkołą podstawo-
wą. Utworzyliśmy Gminny Zespół Ekonomiczno-Administracyjny Szkół 
z siedzibą w Strzyżewicach, który zajmuje się obsługą administracyjną i 
księgową wszystkich jednostek kulturalno-oświatowych Gminy, zamiast 
prowadzonej dotychczas odrębnej księgowości w każdej jednostce. Rów-
nież inwestycje oświatowe prowadzone są przez pracowników Urzędu. 
W 2004 r. zmniejszyliśmy liczbę pracowników obsługi  w szkołach o 5 
etatów. W związku ze zmianą ogrzewania na gazowe w szkołach w Kieł-
czewicach i Rechcie nie ma potrzeby zatrudniania palaczy ( 8 osób przez 
7m-cy). Minimalizacja kosztów zatrudnienia pracowników przyniosła 
wymierne korzyści finansowe. Wydatki związane z utrzymaniem bazy 
lokalowej w naszej gminie zostały znacząco obniżone poprzez komplek-
sową jej modernizację.
Podsumowując powyższą kwestię pragnę podkreślić, iż konsekwentnie 
prowadzona przez nas polityka zarządzania oświatą na szczeblu gminy 
przyniosła wymierne korzyści, mianowicie w tym niezwykle trudnym dla 
oświaty czasie nie pozwoliliśmy na zlikwidowanie żadnej szkoły, co wię-
cej w przedszkolu zwiększyliśmy liczbę dzieci o jeden oddział.
6. Czy zatem według Pana celowym jest utrzymywanie małych szkół?
Tam, gdzie gwarantują dobre wyniki nauczania i wychowania oraz gdzie 
pełnią rolę kulturotwórczą w środowisku, trzeba je utrzymywać. Szkoła 
to nie tylko miejsce nauki to ośrodek kulturalny, miejsce spotkań dla spo-
łeczności lokalnej. Z tych względów małe szkoły należy utrzymywać na-
wet gdy koszty są wysokie. Myślę, że MEN w końcu zauważy plusy ma-
łych szkół wiejskich i zmieni sposób naliczania subwencji oświatowej.
7. Z przebiegu naszej rozmowy oświata jawi się więc jako mocny punkt 
naszej Gminy?
Inwestycja w dzieci i młodzież przyniosła rezultaty, o czym przekonały 
nas wyniki egzaminów końcowych przeprowadzonych w szkołach pod-
stawowych i w gimnazjum nr 1 w Bystrzycy Starej.
Chcę w tym miejscu podkreślić, iż uczniowie naszych szkół osiągnęli do-
skonałe wyniki, powyżej średniej powiatowej i wojewódzkiej.
W 2005 r. przyznałem pierwsze stypendia za osiągnięcia w nauce i pra-
ce na rzecz szkoły. Otrzymało je  osiem najbardziej wyróżniających się 
osób.

8. Jakie możliwości spędzenia czasu pozaszkolnego dostępne są dla 
uczniów naszej gminy. Innymi słowy, czy posiadają oni dogodne warun-
ki do rozwijania swoich zainteresowań?
Nasze szkoły oferują uczniom wiele zajęć pozalekcyjnych, rozwijają-
cych różnorodne uzdolnienia i umiejętności. Już w przedszkolu można 
uczestniczyć w dodatkowych zajęciach tj. z języka angielskiego i rytmiki. 
Na wyróżnienie zasługuje Młodzieżowa Orkiestra Dęta działająca przy 
PSP w Kiełczewicach Górnych, która rozsławia nasz region   zdobywając 
czołowe miejsca na festiwalach i przeglądach. W szkole tej od 2000 r. 

Rok

Wydatki 
ogółem 

budżetowe 
w zł

Wydatki 
ogółem na 

oświatę w zł

% wydatków 
oświatowych 
do wydatków 
budżetowych

Subwencja 
oświatowa w zł

% subwencji 
oświatowej 

do wydatków 
oświatowych

Środki gminy bilansujące 
wydatki oświatowe w zł

2003 12075040 4282177 35,0 2885823 67,39 1396354
2004 10871772 4654285 42,8 3067510 65,90 1586775
2005 11892852 5248294 44,12 3224517 61,43 2023777
2006 13012984 5237749 40,25 3331937 63,61 1905812

Wydatki na oświatę z remontami bez przedszkola

c.d ze str. 7

c.d na str. 9
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działa zespół wokalny „Fermata”. W PSP w Rechcie działają 3 zespoły ta-
neczno akrobatyczne: „Szubcio 1”, „Szubcio 2” oraz „Pompon”. W PSP w 
Osmolicach dzieci mogą rozwijać swoje uzdolnienia artystyczne w różnych 
kierunkach, odbywają się tu próby zespołu keybordowego „Biało-Czarni”, 
zespołu wokalnego „Wiercipięty” oraz zespołu tańca towarzyskiego. W PSP 
w Żabiej Woli od 2004 r. istnieje zespół tańca towarzyskiego. W ZSP w By-
strzycy Starej ćwiczy, odnoszący sukcesy, zespół „Gimnastki”, działa także 
chór. Mamy nadzieje, że w tym roku szkolnym uda się reaktywować Zespół 
Tańca Ludowego „Bystrzyca”. Uczniowie licznie uczestniczą w konkursach i 
olimpiadach przedmiotowych.
W szkołach organizowane są różne imprezy okolicznościowe, tj. „Andrzejki”, 
„Spotkanie z Mikołajem”, „Wigilia Bożego Narodzenia”, zabawy karnawa-
łowe i wiele innych. Uczniowie naszych szkół mają również możliwośc spo-
tkania się, co dostarcza dzieciom i nauczycielom miłych i niezapomnianych 
wrażeń.
W 2005 roku dzięki środkom uzyskanym z Ministerstwa Sportu i dofinanso-
waniu Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywaniu Problemów Alkoholo-
wych dzieci i młodzież z naszych szkół mogły bezpłatnie korzystać z zajęć 
na basenie.
9. Jak wygląda współpraca szkół z CKiP oraz Gminną Biblioteką?
W ostatnich latach oferta programowa CKiP została wzbogacona w sposób 
znaczący. W chwili obecnej przy CKiP prowadzone są zajęcia stałe z zakresu 
plastyki, śpiewu , tańca, teatru i recytacji. Istnieją 3 zespoły teatralne: naj-
młodszy zespół pod nazwą „Teatr  8 – Latka”, już ma spore sukcesy, jest 
laureatem przeglądów wojewódzkich, teatr „Kaprys” w tym roku został na-
grodzony na Ogólnopolskich Spotkaniach Lalkarzy w Puławach,  znalazł się 
wśród najlepszych 10 teatrów amatorskich  w Polsce. Kolejny teatr – „Drabi-
na”  jest również laureatem  konkursów i przeglądów wojewódzkich  i ogól-
nopolskich. Od roku przy Centrum działają dwa dziecięce zespoły taneczne 
„ Migotki I i II”, dzieci mają już pierwsze udane występy za sobą i jeszcze 
nie raz  zachwycą widownię ciekawymi układami choreograficznymi w tańcu 
nowoczesnym. Starsza młodzież ćwiczy w zespole czirliderek wzbogacając 
swoim tańcem występy orkiestry dętej. Duże sukcesy odnoszą grupy wokalne 
oraz soliści ćwiczący przy ośrodku. „Kropeczki” z CKiP , uświetniają uro-
czystości gminne, powiatowe, wojewodzkie. Zarówno zespół jak i  soliści 
sięgają po najwyższe miejsca w województwie. Coraz głośniej o solistach 
naszego Centrum na arenach ogólnopolskich.  Mówiąc o współpracy CKiP  
ze szkołami należy wymienić szereg konkursów recytatorskich, plastycznych, 
literackich i wokalnych, których inicjatorem jest ośrodek , aktywizując w ten 
sposób dzieci i młodzież  naszych szkół gminnych. 
Centrum Kultury, jako główny organizator imprez na terenie gminy, zawsze 
stara się pokazać dorobek artystyczny zespołów  działających w szkołach. 
Wychodząc naprzeciw potrzebom młodzieży szkolnej od kilku lat przy CKiP 
działa kafejka internetowa, młodzież może korzystać bezpłatnie z dostępu do 
internetu. Współpraca ta jest widoczna również w „Kompresie”, w którym 
znaleźć możemy informacje z życia szkół. Odmieniona   szata graficzna,  ko-
lorowa okładka gazety, aktualne informacje sprawiają, że jest chętnie czytana 
nie tylko przez  mieszkańców naszej gminy. Nasz miesięcznik ukazuje się 
systematycznie od 2003 roku, gazeta dostępna jest nieodpłatnie.
Gminna Biblioteka Publiczna posiada trzy filie. Wszystkie zostały połączone 
z bibliotekami szkolnymi. Dzięki takiemu rozwiązaniu dostęp do bogatego 
księgozbioru mają wszyscy mieszkańcy gminy. Praca bibliotekarzy nie ogra-
nicza się tylko do wypożyczania książek.  Pracownicy biblioteki organizują 
również konkursy literackie, wystawy okolicznościowe oraz  ściśle współpra-
cują z nauczycielami i pracownikami Centrum Kultury. 
10. Czy w naszej gminie pierwszoklasiści będą się uczyć języka angielskie-
go?
Tak. Złożyliśmy wniosek do Ministerstwa Edukacji. Spełniał on wszyst-
kie wymagania formalne. Otrzymaliśmy dofinansowanie i od września we 
wszystkich szkołach z terenu gminy uczniowie klas pierwszych rozpoczną 
naukę języka angielskiego. Pierwszoklasiści będą mieć 2 godziny tego języka 
tygodniowo. Należy podkreślić, że z możliwości takiej skorzysta tylko 63% 
szkół z Polski, w tym wszystkie szkoły podstawowe w terenu naszej gminy. 
Nauka języków obcych jest bardzo ważna. W ubiegłym roku szkolnym w kla-
sach 4-6 wszystkich szkół podstawowych oraz w gimnazjum wprowadziliśmy 
naukę drugiego języka obcego, tj. niemieckiego. 
11. Trwają wciąż dyskusje odnośnie działań na rzecz dzieci w wieku przed-
szkolnym. Jak ten problem został rozwiązany w naszej gminie?
Edukacja przedszkolna ma ogromne znaczenie zarówno dla przyszłych wy-
ników w szkołach, jaki i kształtowania osobowości oraz przygotowania do 
życia w społeczeństwie, dlatego też staramy się zagwarantować powszechną 
dostępność tej placówki. Chcemy aby każdy najmłodszy mieszkaniec naszej 
gminy miał zapewnione miejsce w przedszkolu. W tym roku od 1 września 
będzie uczęszczało 42 dzieci, to o 17 więcej niż w latach poprzednich.
Wyremontowane pomieszczenia, dobre wyposażenie oraz kompetentna kadra 
zapewniają dobre przygotowanie dzieci do nauki w szkole. Przedszkole jest 

dla dzieci miejscem gromadzenia doświadczeń poprzez zabawy, zaję-
cia edukacyjne, sytuacje i wydarzenia, w których uczestniczą wspól-
nie z rówieśnikami.
12. Media co jakiś czas podnoszą problem związany z kadrą na-
uczycielską, a raczej z tej jej częścią, która nie posiada koniecznych  
kwalifikacji do wykonywania zawodu. Czy ten problem dotyczy rów-
nież nauczycieli w naszych szkołach?
Nauczyciele pracujący w naszych szkołach posiadają kwalifikacje do 
nauczanych przedmiotów i zajęć przez siebie prowadzonych.
13. Jak zatem rysują się perspektywy rozwoju oświaty w Gminie 
Strzyżewice?
W najbliższych latach nie przewidujemy większych zmian w oświa-
cie gminnej. Dane demograficzne wskazują na pewną stabilizację. 
Planujemy jeszcze dalsze remonty i modernizacje, tak aby w ciągu 
2-3 lat uzyskać stan optymalny. Wówczas zmniejszą się znacznie na-
kłady na oświatę ze środków gminnych.
Zamierzamy również systematycznie wzbogacać bazę szkolną w po-
moce dydaktyczne i sprzęt komputerowy. 
14. Co na zakończenie chciałby Pan powiedzieć naszym czytelni-
kom?
Moim zdaniem  w oświacie w ciągu ostatnich 4 lat zrobiliśmy na-
prawdę ogromny krok naprzód oceniając bazę materialną i dydak-
tyczną.
Dzięki zrozumieniu problemu przez Przewodniczącego Rady Gminy 
oraz wszystkich jej członków możliwe było zaangażowanie sił i środ-
ków, zarówno zewnętrznych jak i budżetu gminnego, na likwidację 
różnic pomiędzy szkołami wiejskimi i miejskimi. Nauka jest jedyną 
szansą poprawy dorosłego bytu. Chcemy aby nasze dzieci i młodzież 
otrzymały solidne przygotowanie do startu na etapie kształcenia w 
szkołach ponadgimnazjalnych oraz w ich dalszej karierze edukacyj-
nej.
Korzystając z okazji chciałbym podziękować dyrektorom, całemu 
gronu pedagogicznemu, jak również pracownikom administracji i 
obsługi, za pełne zaangażowanie w pracy na rzecz szkoły i środowi-
ska lokalnego. Szczególne podziękowania składam Rodzicom, którzy 
licznie wspomagali prace remontowe prowadzone w szkołach, a tak-
że sprzyjają działaniom ukierunkowanym na dalszy rozwój zdolności 
i umiejętności swoich pociech.  

Pozwolę sobie złożyć Panu Wójtowi, w imieniu własnym oraz czy-
telników gazety „Kompres”, serdeczne podziękowania za udzielenie 
tak obszernego i wnikliwego w swej treści wywiadu, życząc Panu, 
jak również wszystkim mieszkańcom Gminy Strzyżewice, odpowied-
niego klimatu i środków do realizacji kolejnych planów inwestycyj-
nych.   

Z Panem Wójtem rozmawiał M. Mączka

L.p. Nazwa szkoły Rok 
2005

Rok 
2006

Sprawdzian po klasie szóstej
1. PSP Kiełczewice Górne 35,40 31,00
2. ZSP Bystrzyca Stara 29,97 25,35
3. PSP Rechta 28,81 28,09
4. PSP Żabia Wola 32,44 27,58
5. PSP Osmolice 30,33 26,20
6. Średnia gminy 31,39 27,64
7. Średnia powiatu 29,53 24,97
8. Średnia województwa 28,21 25,21

Wynik egzaminu gimnazjalnego
9.

Gimnazjum Bystrzyca Stara 54,05 51,51

10. Średnia powiatu 55,40 54,06
11. Średnia województwa 54,87 55,83

Wyniki egzaminów w szkołach  z terenu gminy
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Jan Wojdak nagrodzony został przez dzieci i młdzież za twórczość i 
pracę z nimi Orderem Uśmiechu. W tym roku finał odbędzie się 11 li-
stopada 2006 r, tradycyjnie w Nowohuckim Centrum Kultury w Kra-
kowie i zakończy koncertem galowym, który poprowadzi Marek Anioł.
Uczestników konkursu będzie oceniać profesjonalne jury, w skład którego 
wchodzą: Barbara Skarżyńska, (Od przedszkola do Opola), Aleksander 
Pałac (TVP1), Antoni Krupa (Radio Kraków Małopolska), Piotr Ornow-
ski (PR Katowice), Jan Targowski (PR Łódź), Sylwia Monika Wojdak 
(muzykolog), Marek Alber (Kameleon).

Finał zostanie poprzedzony eliminacjami makroregionalnymi. Po raz 
pierwszy odbędą się eliminacje w województwie Lubelskim.  Przepro-
wadzenia eliminacji podjęło się Centrum Kultury i Promocji w Piotrowi-
cach. Szczególnie zachęcamy do udziału dzieci i młodzież z terenu naszej 
gminy. Eliminacje odbędą się 22 października. W Jury naszych prze-
słuchań zasiądzie Pan Jan Wodjak oraz Pan Aleksander Pałac z TVP. 
 Wyciąg z regulaminu :
1. warunkiem udziału w festiwalu jest przygotowanie dwóch piosenek z 
zestawu proponowanego przez organizatorów
2. wykonawcy prezentują jedna piosenkę, a na życzenie jurorów drugą
3. akompaniament stanowić mogą:
- profesjonalne podkłady muzyczne na CD, które zapewnia organizator
- akompaniament własny
Podkłady i materiały festiwalowe można zakupić w Agencji Kwart Mu-
sic Polska. 
Organizatorzy 
1. Nowohuckie Centrum Kultury, 31 – 913 Kraków, Al. Jana Pawła II 
232, tel. (012) 644 02 36 w. 228 - odpowiedzialny Jan Zięba, tel/fax (012) 
644 76 00, e-mail: nck@kr.onet.pl
2. Agencja „Kwart Music Polska”
31 – 002 Kraków, ul. Senacka 9/3
tel. (012) 421 88 71 
kom. 0 601 49 21 81 - odpowiedzialna Katarzyna Wojdak
e-mail:kwart@wawele.com.pl
Uczestnicy:
W festiwalu mogą wziąć udział soliści i grupy wokalne (max 6-os) 
w 4 kategoriach wiekowych:

Kat. I do 7 lat
Kat. II od 8 do 12 lat
Kat. III od 13 do 17 lat
Kat. IV od 18 lat

Koszt udziału  w przesłuchaniach makroregionalnych  jest minimalny. 
Każdy uczestnik / zespół /  opłaca cegiełkę festiwalową w kwocie 10 zł 
w miejscu przesłuchań. 

Ogólnopolski  Festiwal  Piosenki Dziecięcej i Mło-
dzieżowej - Canto Cantare 2006 

Fundacja Estradowej Twórczości Dzieci i Młodzieży „ EDA Art.” w Byd-
goszczy od kilku lat zajmuje się organizacją Festiwali Ogólnopolskich 

pod nazwą „ Festiwal  Sollo-tutti, „Złoty Tembr” „ Canto Cantare”.
Kolejna edycja festiwalu Canto Cantare odbędzie się w Bydgoszczy 
w dniach 2-3 – 4 grudnia. Wcześniej jednak będą miały miejsce kwa-
lifikacje strefowe, gdzie jednym z 12 ośrodków na terenie Polski są 
Piotrowice. Eliminacje w naszym ośrodku odbędą się w dniu 28 
października.
To kolejna szansa dla wokalistów z naszej gminy.
KTO MOŻE WZIĄĆ UDZIAŁ?
Każdy młody piosenkarz w kategoriach wiekowych: 7 – 10 lat, 11 
– 13 lat, 14 – 16 lat, 17 – 20 lat. Zawsze liczy się rok urodzenia. 
Festiwal przeznaczony jest wyłącznie dla solistów.
CO SIĘ ŚPIEWA?
Dwie piosenki w języku polskim, przy czym drugą z płyty „ja ko-
cham festiwale - bis”(na płycie znajdzie się 12 piosenek i tyleż pół-
playbacków).
Wykonawcy śpiewają w obu przypadkach przy półplaybackach na-
granych na CD.
CO NALEŻY ZROBIĆ?
1/ przygotować jedną piosenkę z polskiego repertuaru o charakterze 
odpowiadającym danej kategorii.
2/ wybrać najbardziej dla siebie dogodne miejsce i termin eliminacji 
strefowych i dokonać zgłoszenia bezpośrednio  mailem lub na adres 
organizatora najpóźniej do dnia 10 października (po tym terminie 
zgłoszenia nie będą przyjmowane).
3/ w przypadku, gdy dany wykonawca zakwalifikuje się do etapu fi-
nałowego przygotowuje doń dodatkowo jedną wybraną piosenkę z 
płyty „ja kocham festiwale - bis”.

Adres, na który należy przesłać zgłoszenia:
FUNDACJA „EDA Art”, 85-857 Bydgosz 31, box 3
lub e-mail: mr.ed.club@wp.pl  info telefoniczne: 0 – 661 833 700

I Ogólnopolski Festiwal „ Lubelski Skowronek” 

Centrum Kultury i Promocji w Piotrowicach  jest organizatorem I 
Ogólnopolskiego Festiwalu „Lubelski Skowronek”. Festiwal odbę-
dzie się w dniach  18-19 listopada w CKiP w Piotrowicach.
Kto może śpiewać :
- soliści w kategoriach 7-10,11-13,14-17 oraz zespoły wokalne / do 
oktetu włącznie/
Co śpiewamy:
- Uczestnicy przygotowują dwie piosenki  dostosowane do wieku i 
możliwości  wykonawcy
Finaliści  Festiwalu wezmą udział w nagraniu piosenek na pierwszej 
płycie festiwalowej, która zostanie wydana w roku 2007.

Wszystkie regulaminy są dostępne w Centrum Kultury i Promocji w 
Piotrowicach. W pierwszych dniach września zostaną rozesłane do 
szkół  naszej gminy.  Raz jeszcze zachęcamy do udziału w zmaga-
niach festiwalowych. Naprawdę warto.

c.d ze str. 6
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